

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

بنیه قوی مردمی نظام حجت را بر همه مسئولان و علما تمام کرده است

دیگر وظیفه اعضای این مجلس دانستند و افزودند: تبیین صحیح جایگاه تعیین‌کننده مجلس خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای صندوق‌های رای در انتخابات این مجلس می‌آورد؛ البته اعضای این مجلس، شأنیت علمایی نیز دارند که وظایف سنگین دیگری را متوجه آنها می‌کند. رهبر انقلاب، دشمنی‌ها با مجلس خبرگان را از جنس دشمنی با اصل جمهوری اسلامی خواندند و گفتند: بعضی دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی مربوط به مسائل سیاسی و مواضع آن در قبال موضوعی مانند فلسطین است، اما بعضی دشمنی‌ها با ذات نظام است؛ چراکه این نظام در مقابل افراد معتقد به نسخه غرب که با هرگونه دخالت دین در مسائل اجتماعی مخالفاند یا در برابر سردمداران لیبرال‌دموکراسی که پشت پرچم دروغین آزادی و دموکراسی، نقشه سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده‌اند، ایستاده و با قراردادن «مردم‌سالاری و آزادی» در کنار «دین» نقشه آنها را به‌هم زده است. ایشان تبیین علت اصلی دشمنی‌ها برای مردم را ضروری دانستند و افزودند: با تبیین این علت اصلی، دیگر کسی نباید در فضای مجازی و غیر از آن بگوید جمهوری اسلامی برای خود دشمن می‌تراشد؛ زیرا این ذات مردم‌سالاری دینی است که موجب ابطال نقشه‌های بدخواهان و عامل دشمنی آنها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شان دوم اعضای مجلس خبرگان را «شان علمایی» آنها برشمردند و گفتند: بنیه مردمی قوی جمهوری اسلامی و ارتباط و اتکای مصردم و نظام به یکدیگر، ثروت ملی، حقیقتی غیرقابل‌کنمان و بی‌نظیر یا لااقل کم‌نظیر در دنیاست که جلوه‌های آن در ماجرای کرونا و به میدان آمدن مردم، کمک‌های مؤمنانه و همچنین حضور و تلاش‌های مردم در کمک به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی حقیقتا حیرت‌انگیز است. ایشان راهمایی ۲۲ بهمن امسال را تجلی دیگری از بنیه مردمی قوی نظام خواندند و خاطر نشان کردند: در کجای دنیا مشابه چنین اجتماع عظیمی برای یک امر سیاسی وجود دارد که مردم با این کثرت و تنوع جمعیت و سلاطی، از پیران قدخمیده تا جوانان نورسیده، چهل‌وچند سال

پشت سر هم و در شرایط آب‌وهوایی غالباً سخت، هر سال در صحنه حاضر شوند؟ این پشتوانه و بنیه مردمی قوی نظام است که البته ما به آن عادت کرده‌ایم و شاید عظمت آن را خوب درک نکنیم. رهبر انقلاب افزودند: حضور مردم، حجت الهی را بر ما مسئولان و علما تمام کرده است و اینکه فقط به این ثروت ملی افتخار کنیم، کافی نیست، بلکه باید این ثروت را مستمرا حفظ و زیاد کنیم و به وظایف خود در این زمینه عمل کنیم. ایشان نقش دین و علما را در شکل‌گیری این‌گونه حرکت‌های ملی و انقلابی، مهم و بی‌بدیل برشمردند و خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامی هم امام خمینی به‌عنوان یک عالم دینی و مرجع تقلید نقش آفرین بود که توانست به پشتوانه میراث هزارساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی که در مردم به آنها شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستاها و شهرهای دوردرست با شعار واحد به حرکت درآورد که این کار از هیچ حزب و شخصیت سیاسی دیگری ساخته نبود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ثروت عظیم و تهذیب‌زادی حضور و بنیه مردمی برای نظام را حیاتی دانستند و گفتند: علما فارغ از داشتن یا نداشتن مسئولیت دولتی، برای حفظ این سرمایه عظیم وظایف سنگینی دارند که مهم‌ترین آن جهاد تبیین است؛ ضمن اینکه «تقوا، صداقت، پاکدستی، پرهیز از موارد شبهه‌ناک، انگیزه خدایی و دعوت‌کردن با عمل نه فقط با زبان» مردم را دلگرم و خاطرجمع می‌کند. ایشان علما را به ارتباط با جوانان و دانشجویان و حضور در مراکز دانشجویی سفارش کردند و گفتند: با حرف نون، بیان نـو و منطق نو، با جوانان گفت‌وگو وگره‌های ذهنی آنها را باز کنید البته در برابر شبهاتی هم که پاسخ آنها را نمی‌دانیم، بگویم نمی‌دانم یا باید بررسی کنم. رهبر انقلاب، تشکیل حلقه‌های معرفتی از فضایی جوان و پرشمار و صاحب‌فکر در شهرهای مختلف با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس خبرگان را گامی دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان خواندند و افزودند: از شبیه هم نباید رنجید و همچنان که مرحوم شهید مطهری خودش شبیه و پاسخ آن را کشف می‌کرد، باید برای مواجهه با

شبهه آماده شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: شبهات مانند تحریم‌ها است و موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخ‌گویی می‌شود همان‌طور که تحریم‌ها ما را وادار کرد در مسائل مختلفی مانند دفاعی، درمانی و سلامت به دستاوردهای جدیدی دست یابیم که اگر تحریم‌ها نبود، مطمئنا این پیشرفت‌های فنی و صنعتی وجود نداشت. ایشان سؤال‌ها و شبهه‌های جوانان را نیازمند بیان منطقی و اقناعی دانستند و گفتند: مراقب باشیم حرف سست و بی‌منطق نزنیم که البته وظیفه پشتیبانی فکری مجموعه‌های جوان و افراد صاحب فکر بر عهده حوزه علمیه قم و سایر حوزه‌های علمیه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی، سیاست مستمر دشمن را یاس‌آفرینی خواندند و با اشاره به نام یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ به یکی از مسئولان کشور گفتند: یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، آن گروه در نامه‌ای سرکشاده و سراسر یاس‌آفرین نوشت کشور و ملت به لبه نابودی و ویرانی رسیده است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند:



کسانی که خودشان و شخصیت‌شان در معرض نابودی و ویرانی است، همه چیز را از این زاویه می‌بینند؛ اما در مقابل، کسانی که دل و ذهنی پُر از امید دارند، امیدوارانه به مسائل و تحولات نگاه می‌کنند که امیدواریم خداوند همه ما را موفق بدارد که با این نگاه و به پشتوانه لطف الهی و حضور مردمی، به وظایف خود با جدیت و بدون خستگی و سستی عمل کنیم. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی، نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری، به بیان گزارشی از سه بخش کاری یازدهمین اجلاس رسمی این مجلس پرداخت. «انتخابات اعضای هیئت‌رئیس‌ه، کمیسیون‌ها و هیئت اندیشه‌ورز»، «جلسات جداگانه با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران درباره تحولات منطقه و وزیر اقتصاد درباره موضوعات معیشتی» و همچنین «بحث درباره دغدغه‌های فرهنگی، اقتصادی و تحلیل اغتشاشات پاییز در نطق‌های پیش از دستور ۱۴ نفر از اعضای این مجلس»، محورهای گزارش آقای رئیسی بود.

اخبار برگزیده

رهبر انقلاب بر پیکر همسر شهید مطهری، اقامه نماز کردند

رهبر انقلاب پیش از ظهر دیروز با حضور در کنار پیکر سرکار خانم اعظم (عالیه) روحانی، همسر شهید آیت‌الله مرتضی مطهری ضمن قرائت فاتحه، بر پیکر آن همراه و یار استاد مطهری نماز اقامه کردند. در این مراسم جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید مطهری نیز حضور داشتند.

پیام رهبر انقلاب به همایش فرماندهان و مسئولین سپاه

همایش فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با قرائت پیام فرماندهی معظم کل قوا از سوی سرلشکر سلامی برگزار شد. همایش فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با عنوان «شکر و عهد» صبح پنجشنبه در ستاد فرماندهی کل سپاه و با قرائت پیام مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا امام خامنه‌ای (مدظله العالی) از طرف سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه آغاز شد. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «برپایی این نشست برای ترسیم افق‌های حرکت سپاه و بسپج به سمت آینده درخشان انقلاب اسلامی، مایه خرسندی و ان‌خسانه موجب برکت است. از سپاه انتظار می‌رود به جذب و پرورش و آموزش جوانان مستعد در تراز انقلاب اسلامی و رساندن سپاه به توانایی‌های کامل برای حراست از انقلاب و تقویت بنیه‌های معنوی، انقلابی و نظامی سپاه اهتمام خود را مضاعف کند. توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.»

روایت ابطحی از «شب‌نشینی» چهره‌های اصلاح‌طلب

محمدعلی ابطحی در کانال تلگرامی خود نوشت: شب تولد امام حسین به دعوت دوست عزیز جناب آقای سراج جمعی از دوستان مجمع محققین قم و مجمع روحانیون دور هم جمع بودیم.آقایان خاتمی، حسن خمینی، عبدالله نوری و موسوی‌تبریزی هم بودند. بحث طبق معمول کشید به سیاست. آقای خاتمی در چارچوب بیانیه اخیرش توضیح می‌داد. یکی از دوستان گفت حرف‌ها و سخنانتان معمولاً دارای ملاحظات یزدی است؛ اما در این یکی کمی از مرز رد شده بودید. بحث تجربه دوران اصلاحات شد. هشت سال ریاست‌جمهوری آقای خاتمی. تمام آمار و ارقام ارقام اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نشان می‌دهد که آن دوره بهترین سال‌های پس از انقلاب بوده است. شاید نسل فعلی به دلیل فشار تبلیغاتی حاکمیت و اصرار بر اینکه دولت یازده و دوازده سمبل اصلاحات است، از آن ایام اطلاعی نداشته باشند؛ اما همه آمار و ارقام گواه این واقعیت است.

کمال حسین پور، نماینده سردشت و بیرانشهر در مجلس در گفت‌وگو با «شرق»

اصولگرا هستم اما تیم اقتصادی دولت را قبول ندارم

وزیر بودن به کت‌وشلوار پوشیدن و محافظ داشتن و ماشین آن چنانی سوار شدن نیست، در حل مشکلات است



صدای نمایندگان مجلس هم در انتقاد و اعتراض به وضع موجود و بی‌توجهی دولت به اوضاع اقتصادی درآمده است. برخی نمایندگان در نطق‌ها و تذکرات روزانه خود، دولت را مخاطب قرار می‌دهند و خواستار ساماندهی اوضاع اقتصادی هستند. اما به گفته برخی نمایندگان، ۱۰ هزار تومان قیمت ارز افزایش داشته است، افزایشی که متأثر از آن قیمت کالاهای دیگر هم سیر صعودی داشته است. ازاین‌رو کمال حسین پور، نماینده مردم سردشت و بیرانشهر و عضو کمیسیون عمران مجلس در تذکری متفاوت، با این عبارت که «اگر به فبای مسئولان اقتصادی کشور بر نمی‌خورد، می‌خواهم اینجا و در محضر ملت به جای آنها از این آشفتنگی بازار عذرخواهی کنم»، از مردم عذر خواست و کوشید فرهنگ عذرخواهی را در کشور جا بیندازد. شاید هم وزرای اقتصادی را متوجه وخامت اوضاع کند.



نفت و قطع گاز در زمستان می‌اندازد. خب شما وزیر هستید و باید این موضوع را پیش‌بینی می‌کردید. به همین دلیل معتقدم وزیر صمت نمود واقعی صرف‌کردن فعل ما نمی‌توانیم است. علاوه بر او، وقتی به وزیر جهاد کشاورزی هم می‌گویم قیمت هر کیلو گوشت ۵۰۰ هزار تومان شده است و چرا نظارتی ندارید؟ پنهان می‌آورد. به همین دلیل باز هم به جای وزیر جهاد کشاورزی از مردم عذرخواهی کردم که نتوانستم در ثبات قیمت کالاهای اساسی کوچک‌ترین نقشی داشته باشم.

در نهایت هم به جای وزیر اقتصاد از مردم عذرخواهی کردم که نتوانستم شرایط بازار را کنترل کنم و فقط نظاره‌گر افزایش افسارگسیخته قیمت ارز بودهام. تصور کرده‌ام میدان عمل و اقدام اقتصادی همان میدان تویبت‌زدن و مطالب نظری و انتزاعی است. به همین دلیل به جای این وزرا از مردم عذر خواستم که مسئولیتی را پذیرفته‌ام که شایستگی آن را نداشتم. به اعتقاد من وزیر باید بر بازار نظارت کامل و کافی داشته باشد و حرف من این است شما وزیر شده‌اید که این نظارت‌ها را داشته باشید. وزیرشدن به انجام این وظایف است، نه کت و شلوار

♦ **در انتقاد به افزایش قیمت ارز، روز چهارشنبه نطقی اعتراضی در صحن مجلس داشتید که از سایر انتقادها متفاوت‌تر بود، درباره دلیل اعتراضتان بیشتر توضیح دهید.**

متأسفانه قیمت ارز سر به فلک کشیده و فشار اقتصادی زیادی به مردم وارد شده است؛ اما از بین مسئولان اقتصادی کشور کسی نیست که پاسخ‌گوی این وضعیت آشفته و نابسامان باشد. دریغ از یک معذرت‌خواهی، دریغ از یک حرکت مفید و سازنده و دریغ از یک استعفا. چه بخوایم و چه نخواهیم وضعیت ارز روی قیمت همه کالاها اثرگذار بوده و شرایط را به اینجا رسانده است. یک تولیدکننده اکثر قطعاتی که برای کارخانه و تولیداتش وارد می‌کند وابسته به قیمت ارز است؛ پس با افزایش قیمت ارز، قیمت تمام‌شده همه کالاها تغییر می‌کند و بر قیمت محصولات اثر می‌گذارد. وقتی رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد نمی‌توانند بازار ارز را کنترل کنند، ادامه این مسئولیت به چه دردی می‌خورد؟ اینکه رئیس بانک مرکزی نتواند قیمت ارز را کنترل کند، جای ابهام دارد و نشان می‌دهد قطعا عملکرد او ضعیف است و یک جای کار می‌لنگد که قیمت دلار در یک هفته ۱۰ هزار تومان گران‌تر شده است. البته من هم مثل بسیاری از نمایندگان مجلس برای روی کار آمدن آقای رئیسی تلاش کرده‌ام و اصولگرا هستم؛ اما از نظر اقتصادی تیم اقتصادی دولت را قبول ندارم و معتقدم این تیم اقتصادی ضعیف است. متأسفانه دنیا را آب برده و مسئولان اقتصادی کشور در خواب هستند. رئیس بانک مرکزی در این ماجرای افزایش قیمت‌ها طسی یک هفته اخیر بسیار ضعیف عمل کرده و همه حرف و انتقاد من این است که باید فکری برای این وضعیت اندیشیده شود.

♦ **در نطق انتقادی خود به‌جای مسئولان اجرایی و وزرای ضعیف از مردم عذرخواهی کردید. اما متأسفانه فرهنگ عذرخواهی در بین دولتمردان ما جا نیفتاده و این کار شما خوب بود.**

متأسفانه همین‌طور است. وقتی به وزیر صمت درباره قیمت خودرو نقد می‌کنیم می‌گوید قیمت خودرو دست من نیست. در حالی‌که تا پیش از این قیمت‌ها دست وزیر بود و می‌گفت دلیل افزایش قیمت‌ها ارز است. امروز می‌گوید دلیل افزایش قیمت خودرو، ارائه آن در بورس است. به همین دلیل در صحن مجلس به جای وزیر صمت از پیشگاه ملت عذرخواهی کردم که هر جا کم آوردم تقصیر را گردن وزارت جهاد کشاورزی انداختم و به گزارش‌های اتوکشیده زیرمجموعه دل خوش کردم. اگر انتقادی از وضعیت، قیمت و کیفیت خودرو شد کمالاً حق‌به‌جانب این مسائل را به گردن نابسامانی‌های بازار ارز، تحریم‌های کشور و سازمان بورس انداختم. همچنین وقتی درباره افزایش سربه‌فلک‌کشیده قیمت میلگرد از وزیر صمت سؤال می‌کنیم و می‌گویم اینکه دیگر دست شماسست، گناه را به گردن وزارت

هشدار سیدحسن خمینی:

اگر «گفت‌وگو» نکنیم، کار به «دعوا» می‌کشد

در دیدار دبیرکل و اعضای شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری در حسینیه جماران، با اشاره به اینکه امام‌حسین(ع) در مناظره با معاویه می‌فرمایند «عقل به کمال نرسد مگر با پیروی از حق»، تعریف حق را یکی از سخت‌ترین امور برشمرد و افزود: همه ما باید تابع حق و عدالت باشیم، اما مصداق عدالت چیست؟ کمونیست‌ها عدالت را به «تساوی» معنا می‌کردند که تعریف غلطی بود و به نتیجه نرسید و شکست خورد. ارسطویی‌ها آن را «وضع شیء» فی محله» معنی می‌کنند. بعضی‌ها هم گفته‌اند «عدالت یعنی آنچه برای خودمان می‌خواهیم، برای دیگران هم می‌خواهیم و چیزی که برای خودمان نمی‌خواهیم، برای دیگران هم نخواهیم».

سیدحسن خمینی گفت: اگر هیجان از حد معینی بالا برود، جامعه دچار شکاف، گسل و دعوا می‌شود. اینکه فقط اطراف خودمان را ببینیم غلط است. ممکن است اطرافیان من یک‌طور فکر کنند و اطرافیان شما ططور دیگری فکر کنند؛ فکر نکنیم جامعه یکسان می‌اندیشد.

یادگار امام با تأکید بر گفت‌وگو در جامعه، گفت: جامعه ما جامعه‌ای نیست که در آن یک طرف صد درصد و طرف دیگر صفر درصد باشد، بلکه جامعه‌ای با کلونی‌ها و مجامع فکری مختلف است. من در بیانیه‌ای که در اوایل حوادث اخیر نوشته بودم، گفتم که اگر گفت‌وگو نکنیم کار به دعوا می‌کشد و با وجود دعوا کشور صد سال عقب می‌افتد. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی